
Lei n° 2347/2017

19 de Fevereiro de 2025 -ANO Vlll - Edigfio Extra N° 832 - Pég. 01 a 10

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL - EXTRATO DO TERMO DE RESCISAO N“
002/2025. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE, pessoa de direito pfiblico inscrita no CNPJ sob o n° 07.963.259/0001-87, através da Secretaria
Municipal da Assisténcia Social, doravante denominada CONTRATANTE, neste ate representada pela Secretéria Municipal Interina da Assisténcia Social.
a Sra. TEREZA CRISTINA DE SOUSA SILVA DESTRO, no uso de suas atribuieées legais, vern RESCINDIR de comum acordo com ANA PAULA
AMARO MARTINS, brasileira, RG n“ 2003014130292-SSPDS/CE, CPF n° 020542.783 —94, denominada CONTRATADA, o Contrato Administrative de
Prestaeao de Services por Tempo Detenninado, firmade entIe as partes. CLAUSULA PRIMEIRA - O presente termo tem per objetivo a rescisfie do
Contrato de Prestaeao de Service n“ 087/2025 — Cargo: EDUCADOR SOCLAL, celebrado em 06/01/2025, aditado pele Termo de Aditivo 11" 008/2025, de
03/02/2025. CLAUSULA SEGUNDA - A rescisao do referido Contrato era se fundamenta no artigo 37, inciso II da Constiruieae Federal e na Cléusula
Segunda do préprio Contrato (a pedido da Contratada). Data da rescisfio: 14/02/2025. SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL ~
Canindé—CE, 14 de fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE — SECRETARLA MUNICIPAL DA ASSISTENCLA SOCIAL - EXTRATO DO TERMO DE RESCISAO N“
003/2025. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE, pessoa de direito pfiblico inscrita no CNPJ sob o n° 07.963.259/0001-87. através da Secretariat
Municipal da Assisténcia Social, doravantc dcnominada CONTRATANTE. neste ate representada pela Secretan'a Municipal Interina da Assisténcia Social.
a Sra. TEREZA CRISTINA DE SOUSA SILVA DESTRO, no uso de suas atribuicees legais, vem RESCINDIR de comum acerdo com RIVANIA LIMA
COMES, brasileira, RG r10 20074607795—SSPDS/CE, CPF n° 058.338.863-92, dcnominada CONTRATADA, o Contrate Administrative de Prestacao de
Servigos por Tempo Determinado, firmade entre as partes. CLAUSULA PRIMEIRA - O presente termo tern por objetivo a rescisao do Contrato de
Prestagae dc: Serviee n° 036/2025 - Cargo: EDUCADOR SOCIAL, celebrado cm 06/01/2025, aditado pele Termo de Aditivo n° 089/2025, de 05/02/2025.
CLAUSULA SEGUNDA - A rescisao do referido Contrato ora se fimdamenta no artige 37, inciso H da Constituieao Federal e na Clausula Segunda do
preprio Contrato (a pedido da Contratada). Data da rescisfio: 14/02/2025. SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCLA SOCIAL - Canindé-CE. 14 de
fevereiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL - EXTRATO DO TERMO DE RESCISAO N"
004/2025. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE, pessea de direito publico inscrita no CNPJ sob o n° 07.963.259/0001-87, através da Secretaria
Municipal da Assisténcia Social, doravante denominada CONTRATANTE, neste ate representada pela Secretéria Municipal Interina da Assisténcia Social.
a Sra. TEREZA CRISTINA DE SOUSA SILVA DESTRO, no uso de suas atribuieoes legais, vem RESCINDIR de comum acordo com ELIDIA
COELHO BIE, brasileira, RG 11" 20077403775-SSPDS/CE, CPF n° 034.829.113—20, denominada CONTRA'I‘ADA, o Contrato Administrative dc
Prestaeao de Services per Tempo Determinade, firmado entre as partes. CLAUSULA PRIMEIRA - O presente terme tern por objetivo a rescisfio do
Contrato de Prestaefio de Service n° 041/2025 - Cargo: EDUCADOR SOCIAL, celebrado em 06/01/2025, aditado pele Termo de Aditivo 11" 025/2025, de
03/02/2025. CLAUSULA SEGUNDA - A rescisao do referido Contrato era se fundamenta no artige 37, inciso 11 da Censtituicao Federal e na Clausula
Segunda do proprio Contrato (a pedido da Contratada). Data da rescisao: 14/02/2025. SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL —
Canindé-CE, 14 de fevereiro de 2025.

COMISSAO DE LICITAQAO
EXTRATO DE CONTfiATACAO DfRETA

PROCESSO N“ 13.006/2025-INEX -— OBJETO: CONTRATACAO DE ATRACAO MUSICAL/BANDA FORRO REAL PARA A REALIZACAQ DE
SHOW NO DIA 03 DE MARCO DE 2025, NO MUNICIPIO DE CANINDE-CE, DURANTE AS FESTIVIDADES D0 CARNAVAL NO MUNICIPIO
DE CANINDE, JUNTO A FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE CANINDE—CE —
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, II DA LEI N” 14.133/21. DECLARACAO DE INEXIGIBILIDADE ELETRONICA EM 18 DE FEVEREIRO DE
2025. CARMEM NAIANE RODRIGUES ABREU, ORDENADOR DE DESPESAS. PROPONENTE: REAL PRODUCOES E VENTOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF I " 14.433.879/0001-70. VALOR GLOBAL R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS). Canindé-CE, 18 de fevereiro de
2025. CARMEM NAIANE RODRIGUES ABREU - Presidente e Ordenadora de Despesas do Fundacz'ie Municipal de Esporte, Cultura e Patrimenio

EXTRATO DE CONTRATAcAo DIRETA
PROCESSO N“ 13.003/2025-INEX — OBJETO: CONTRATACAO DE ATRACAO MUSICAL/BANDA MARA PAVANELLY PARA A
REALIZACAO DE SHOW NO DIA 02 DE MARCO DE 2025, NO MUNICiPIo DE CANINDE-CE, DURANTE As FESTIVIDADES D0
CARNAVAL N0 MUNICIPIO DE CANINDE, JUNTO A FUNDACAO DE ESPORTE, CULTURA E PATRIMONIO D0 MUNICIPIO DE
CANINDE—CE.— FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, II da lei n" 14.133/21. DECLARACAO DE INEXIGIBILIDADE ELETRONICA EM 14 DE
FEVEREIRO DE 2025. CARMEM NAIANE RODRIGUES ABREU, ORDENADORA DE DESPESAS. PROPONENTE: PAVANELLY
PRODUCOES E ENTRETENIMENTOS LTDA, INSCRITA N0 CNPJ N” 20.211.797/0001-33. VALOR GLOBAL R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL
REAIS). Canindé-CE, 14 de fevereiro de 2025. Cannem Naiane Redrigues Abrcu - Secretaria~ e Ordenader de Despesas da Secretaria de Fundaefio de Esporte,
Cultura e Patrirnénio

EXTRATO DE CONTRATACAO DIRETA ~
PROCESSO N" 13.002/2025-INEX — OBJETO: CONTRATACAO DE ATRACAO MUSICAL/BANDA CHICABANA PARA A REALIZACAO DE
SHOWS. N0 DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2025, NO MUNICIPIO DE CANINDE-CE, DURANTE AS FESTIVIDADES DO CARNAVAL NO
MUNICIPIO DE CANLNDE, JUNTO A SECRETARIA DE FUNDACAO ESPORTE, TURISMO E PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE CANINDE—
CE — FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, II da lei n" 14.133/21. DECLARACAO DE INEXIGIBILIDADE ELETRONICA EM 18 DE FEVEREIRO
DE 2025. CARMEM NAIANE RODRIGUES ABREU, ORDENADORA DE DESPESAS. PROPONEINTE: SAYMON PRODUCOES LTDA,
INSCRITA NO CNPJ N" 29.974.215/0001-95. VALOR GLOBAL R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS). Canindé-CE, 18 de fevereiro de 2025.
Carmem Naiane Rodrigues Abreu - Secretario e Ordenader de Despesas da Secretaria de Fundaeéo de Esporte, Cultura e Patrimonio


